Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras

INDICAÇÃO Nº_______

INDICO à senhora Prefeita Municipal Enga. RAQUEL AUXILIADORA

CHINI para que junto ao setor competente realize O PROLONGAMENTO DE REDE

COM INSTALAÇÃO DE UM POSTE COM LUZ na RUA JARUMAS em frente ao Nº

394 – BAIRRO TUPI.

JUSTIFICATIVA

O trecho que margeia o número 394 da Rua Jarumas não está sendo

iluminado pelos postes que há na rua, o mais próximo fica em frente ao número

369, a uma distância de 27 metros. Já pelo outro lado, o poste localizado na

Marginal (Av. Dr. Roberto de Almeida) está direcionado para a Avenida, deixando

o trecho em frente 394 (esquina com Marginal) amplamente escuro no período

noturno.

Há outro agravante. O local em questão fica em frente ao Viaduto 10,

no qual há passagem de pedestre; no período noturno se torna ambiente perfeito

para prática de crime (já ocorridos), pois além da escuridão o Viaduto 10 é rota

de fuga.

Seguem em anexo as imagens do trecho e sugestão para local da

Instalação do Poste com braço de Iluminação. Frisa-se que foi feito contato com

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, p
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ss

in
at

ur
a

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
C

od
e

ou
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ad

or
di

gi
ta

le
xt

er
no

.p
ra

ia
gr

an
de

.s
p.

go
v.

br
/c

on
su

lta
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
E

LJ
D

6J
Z

 R
X

N
W

IM
S

J
J3

P
B

C
G

U
T

 4
2D

M
H

I2
C

A
ss

in
ad

o
po

r:
 M

A
R

C
IO

 C
A

S
T

IL
H

O
.

CPFL (protocolo 9283463237 – Atendente Guilherme) e fui informado que a

instalação é de responsabilidade da Prefeitura.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 12 de março de 2024.

Márcio Castilho

(Marcinho MJ)

Vereador

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, p
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ss

in
at

ur
a

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
C

od
e

ou
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ad

or
di

gi
ta

le
xt

er
no

.p
ra

ia
gr

an
de

.s
p.

go
v.

br
/c

on
su

lta
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
E

LJ
D

6J
Z

 R
X

N
W

IM
S

J
J3

P
B

C
G

U
T

 4
2D

M
H

I2
C

A
ss

in
ad

o
po

r:
 M

A
R

C
IO

 C
A

S
T

IL
H

O
.

Anexo I

ULTIMO POSTE DA RUA

LOCAL PARA INSTALAÇÃO

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, p
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ss

in
at

ur
a

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
C

od
e

ou
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ad

or
di

gi
ta

le
xt

er
no

.p
ra

ia
gr

an
de

.s
p.

go
v.

br
/c

on
su

lta
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
E

LJ
D

6J
Z

 R
X

N
W

IM
S

J
J3

P
B

C
G

U
T

 4
2D

M
H

I2
C

A
ss

in
ad

o
po

r:
 M

A
R

C
IO

 C
A

S
T

IL
H

O
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, p
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ss

in
at

ur
a

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
C

od
e

ou
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ad

or
di

gi
ta

le
xt

er
no

.p
ra

ia
gr

an
de

.s
p.

go
v.

br
/c

on
su

lta
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
E

LJ
D

6J
Z

 R
X

N
W

IM
S

J
J3

P
B

C
G

U
T

 4
2D

M
H

I2
C

A
ss

in
ad

o
po

r:
 M

A
R

C
IO

 C
A

S
T

IL
H

O
.

Verificação de

assinatura

Código de verificação:

2ELJD6JZ RXNWIMSJ J3PBCGUT 42DMHI2C

Este documento foi assinado digitalmente. Para validar o documento, escaneie o

QR Code acima ou acesse o site

https://assinadordigitalexterno.praiagrande.sp.gov.br/consulta e informe o código de

verificação. É possível baixar o documento original ou uma versão para impressão

através do site.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, p
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ss

in
at

ur
a

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
C

od
e

ou
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ad

or
di

gi
ta

le
xt

er
no

.p
ra

ia
gr

an
de

.s
p.

go
v.

br
/c

on
su

lta
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
E

LJ
D

6J
Z

 R
X

N
W

IM
S

J
J3

P
B

C
G

U
T

 4
2D

M
H

I2
C

A
ss

in
ad

o
po

r:
 M

A
R

C
IO

 C
A

S
T

IL
H

O
.